

Szanowni Państwo,

oddajemy w ręce naszych czytelników kolejny w tym roku numer *Nowej Audiofonologii*. Zawarte w nim teksty naukowe obejmują szeroki wachlarz zagadnień związanych z problematyką zaburzeń słuchu, mowy i komunikowania się u dzieci i dorosłych. W jednym z artykułów prezentujemy analizę danych opublikowanych przez Ministerstwo Zdrowia, pozwalających dokonać oceny dostępności świadczeń zdrowotnych w zakresie implantów ucha środkowego oraz implantów na przewodnictwo kostne. Wynika z niej, że te stosunkowo nowe urządzenia są dość równomiernie dostępne na terenie naszego kraju, choć najwięcej usług z nimi związanych przypada na województwo mazowieckie, natomiast najwięcej zabiegów tego rodzaju wykonuje się w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach.



W części poświęconej pracom oryginalnym mogą się Państwo zapoznać między innymi z badaniami z wykorzystaniem radiologicznej oceny ślimaka u dzieci zaopatrzonych w implant ślimakowy Cochlear Nucleus z elektrodą prostą CI422 w aspekcie zachowania słuchu w tej grupie pacjentów. Z kolei inne prezentowane badania dotyczą wpływu hałasu przemysłowego na narząd słuchu z perspektywy 3 i 10 lat zatrudnienia na stanowiskach narażonych na jego działanie. W dziale przeznaczonym na artykuły przydatne w praktyce klinicznej specjaliści zajmujący się rehabilitacją dzieci będą mieli okazję zapoznać się z zagadnieniem rozwoju i zaburzeń słuchu fonemowego u uczniów jednej z klas pierwszych o profilu integracyjnym, a także z polskim narzędziem służącym do oceny rozwoju psychoruchowego (KORP), które z powodzeniem może znaleźć zastosowanie także u dzieci z różnymi zaburzeniami słuchu i mowy.

Serdecznie zapraszam Państwa do lektury i współtworzenia naszego czasopisma. *Nowa Audiofonologia* – o czym zdążyli się już Państwo przekonać – interdyscyplinarnie i wieloaspektowo przybliży swoim czytelnikom problemy zaburzeń słuchu, mowy i komunikowania się oraz metody leczenia, rehabilitacji i terapii osób nimi dotkniętych.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. med. dr h.c. Henryk Skarżyński